2017 年 10 月 16 日

研究窓口  御中

教育窓口  御中

日立技術士会 企画委員会

委員長 宮坂 徹

『技術士第一次／第二次試験』受験に関する講習会（茨城・東京地区）開催のご案内

日立技術士会では、国家資格『技術士』の取得支援の一環として、『技術士第一次／第二次試験』対策講

習会を開催しております。本年度は以下要領にて実施いたしますので、『技術士』試験の受験を考えておら

れる方々にはこの機会に是非ご参加いただきたく存じます。

つきましては、本案内を貴社（所）内の受講希望者にご回示いただき、希望者各人より直接お申込みいた

だけるようお取り計らいくだされば幸いに存じます。なお、準備の都合上、申込受付は 11 月 24 日（金）ま

でとなりますので、お忙しいところ誠に恐縮ではございますが、日程に余裕をもってご回覧いただけますよ

うお願い申し上げます。

記

（１）対 象 者：日立グループ社員で『技術士』の受験を 2018 年度あるいは将来予定している者

（２）日時・場所・講習内容 《第二次試験のみの受講希望者は休憩時間に入場できます。》

開催日 ①茨城地区  11 月 30 日(木)  時 間 及 び 内 容（茨城・東京）

会 場

(株)日立パワーソリューションズ

勝田事業所 別館講堂

（会場地図は(8)①をご参照ください）

１３：３０～１７：１５

① ご挨拶（日立技術士会の紹介）

② 技術士試験制度について

③ 第一次試験について

  （適性･基礎･専門各科目）

― 休憩 10 分 ―

④ 第二次試験について

   （全般（口頭試験含））

⑤ 受験体験発表（２名）

⑥ 質疑応答

13:30～13:40

13:40～14:10

14:10～14:50

14:50～15:00

15:00～16:00

16:00～16:50

16:50～17:15

所在地

茨城県ひたちなか市堀口８３２－２

TEL：029-276-5730

JR 常磐線勝田駅 西口より徒歩２分

開催日 ②東京地区  12 月 5 日(火)

会 場
(AD)大会議室 1（18 階）

（会場地図は(8)②をご参照ください）

所在地

東京都千代田区神田１丁目１８番１３号

TEL：03-3258-1111（代表）

JR 山手線・京浜東北線秋葉原駅 徒歩５分

（３）参加費：1,000 円（資料代）。但し、日立製作所所員及び日立技術士会賛助会員（※1）の方は無料です。
(※1)日立技術士会賛助会員は以下 12 社。

日立オートモティブシステムズ(株)、(株)日立産業制御ソリューションズ、日立金属(株)、(株)日立システムズ、

(株)日立ハイテクノロジーズ、(株)日立パワーソリューションズ、 (株)日立ビルシステム、(株)日立国際電気、

(株)日立ソリューションズ、(株)日立建設設計、日立アプライアンス(株)、(株)日立ソリューションズ西日本

（４）一次試験参考書（希望者のみ）：「技術士第一次試験 基礎・適正科目完全制覇」（最新版）の購入

をご希望の方は、申し込み欄の「参考書申込欄」に「○」を、不要な方は「×」をご記入ください。

（５）お支払い方法：講習会に参加される方は下記要領にてお支払いください（※2）。

①日立製作所所員及び日立技術士会賛助会員以外の方（資料代：1,000 円）

 参考書購入なし：1,000 円（資料代）、参考書購入あり：3,400 円（資料代＋参考書）

②日立製作所所員及び日立技術士会賛助会員の方（資料代：無料）

 参考書購入なし：お支払いなし、参考書購入あり：2,400 円

 ■お支払い方法：口座振込み

■納入期限：2017 年 11 月 24 日（金）

■振込先：

・みずほ銀行 東京中央支店 (普)8617891 ・郵便振替 00170-1-44654

・常陽銀行 東京営業部 (普)1247193 ・中央労働金庫 立川支店 (普)112364

  ■口座名：日立技術士会 ヒタチギジュツシカイ

・振込手数料は、ご負担願います。インターネットバンキングもご利用いただけます。

（※2）口座振込みのお願いについて

従来、資料代、参考書費用は、受付時に現金で徴収しておりました。しかしながら、日立製作所グループの

準公金の取扱い処理が徹底されたことに伴い、日立技術士会も会場での現金取扱いを中止致します。お手数

をおかけしますが、資料代等は指定の銀行口座、または郵便口座へ事前振込みをしていただきますよう、よ

ろしくお願い致します。なお、振込まれた費用は事務処理が困難なため返金は致しませんのでご理解のほど

重ねてよろしくお願い致します。 また、当日ご欠席等で資料のみご希望される場合は、講習会終了後に社内

便にて送付いたします。

（６）お申込み方法：下記《お申し込み欄》に必要事項をご記入の上、事務局宛に直接お申込みください。

（７）お問合せ先：(中研)日立技術士会事務局 番

E-Mail: gijutusi.kenkai.sh@hitachi.com

TEL：050-3159-2778 (内 821-3317) FAX：042-327-7695 (内 821-5625)

（８）会場地図

①茨城地区 開催場所

(株)日立パワーソリューションズ勝田事業所 別館講堂

別館講堂

海側門

本館

第一分析

HSP

第二分析棟

守衛所

1号館

常磐線

勝田駅西口より

約200m

勝田駅
至 上野 至 日立

別館講堂までの案内が必要な場合は、守衛所にて一言「技術

士受験講習会に参加」の旨お伝えください。

②東京地区 開催場所

(AD)大会議室 1（18 階）

============================= キ リ ト リ =============================

《お申し込み欄》11 月 24 日(金)必着

(中研) 日立技術士会 事務局：番 宛

E-Mail:gijutusi.kenkai.sh@hitachi.com, FAX:042-327-7695 (内線 821-5625)

                      『技 術 士』受 験 講 習 会   参 加 申 込 書（*は必須）

事前アンケート

 ご連絡いただいた個人情報は、日立技術士会受験講習関連業務に限定して利用させていただきます。

 本書の受領をもちまして、参加及び参考書注文（○をご記入ください）の受付とさせていただきます。

 事前アンケートへのご協力をお願いします。

事業所（または社名）・所属部署* ←同略号*
受講地区*

（どれかを○で囲む）

参考書申込*
（申込み：○／不要：×）
割引価格2,400円(税込)

  茨城・東京

氏   名* 氏名フリガナ* TEL（内線 or 外線）*

受験予定年度 受験予定部門

①第一次試験：

②第二次試験：

③未定

①第一次試験：

②第二次試験：

③未定

mailto:gijutusi.kenkai.sh@hitachi.com